



# **Gdańsk Security Exercise 2012**

## **Gdańskie Ćwiczenia Bezpieczeństwa**

### **1. WPROWADZENIE**

W dzisiejszym świecie dynamicznych zmian coraz więcej zależy od zaangażowania lokalnych społeczeństw w stosunki międzynarodowe. Nie można nie zauważyć wartości grupy, jaką tworzą młodzi ludzie, którzy dzięki internetowi i swojej działalności społecznej, politycznej czy gospodarczej są coraz lepiej zorganizowani. Można zaryzykować stwierdzenie, że to dopiero dzisiejsi młodzi studenci i profesjonaliści tworzą pierwsze, prawdziwie globalne społeczeństwo.

Po roku 1989 Polska powoli wraca na swoje zasłużone miejsce w życiu Europy i świata, a wraz ze wzrostem znaczenia naszego kraju, wzrasta zaangażowanie młodych Polaków w to, co wokół nich się dzieje. Warto dołożyć swoją małą cegiełkę do wielkiego fundamentu przyszłości Polski i wspomagać rozwój i działania organizacji pozarządowych.

W kwietniu do Gdańska zjadą studenci i młodzi absolwenci uniwersytetów z całego świata, aby wziąć udział w pierwszej edycji Gdańskich Ćwiczeń Bezpieczeństwa - międzynarodowej konferencji poświęconej prawu, polityce, ekonomii i kulturze widzianych przez pryzmat stosunków międzynarodowych. Jest to niepowtarzalna okazja do promowania Polski, Gdańska i Uniwersytetu Gdańskiego jako foraswobodnej wymiany myśli i kuźni młodych talentów. Kuźni, która kształci przyszłych liderów Polski, Europy i Świata, ze wszystkich dziedzin nauki wykładanych na uniwersytetach. Przyjazd uczestników z zagranicy, często studentów lub absolwentów prestiżowych uczelni, pozytywnie wpłynie na wizerunek naszego kraju, jako miejsca nie tylko ciekawego i pięknego, ale przyjaznego zarówno rozwojowi akademickiemu jak i zawodowemu.

## **2. GDAŃSK SECURITY EXERCISE 2012**

GSE 2012 to pierwsza edycja międzynarodowej konferencji, odbywającej się na Uniwersytecie Gdańskim. Jej istotą jest symulacja polityczna, w której uczestnicy wcielając się w decydentów dzisiejszego świata starają się rozwiązać przygotowane na potrzeby konferencji konkretne problemy i sprostać stawianym im przez organizatorów wyzwaniom. Te problemy i wyzwania stanowią tzw. *kryzys* i to właśnie on jest motywem przewodnim Gdańskich Ćwiczeń Bezpieczeństwa. Uczestnicy będą musieli się z nim zmierzyć, podzieleni na kilka komisji, reprezentujących odpowiednio państwa zaangażowane politycznie. Pod nazwą komisji należy rozumieć rządy poszczególnych państw.

Konferencja jest przygotowywana przez profesjonalny zespół studentów z całej Polski, wspierany przez ogólnopolskie organizacje pozarządowe i uniwersyteckie koła naukowe. Organizatorzy będą odpowiedzialni za przygotowanie odpowiednich warunków do pracy oraz zapewnienie realizmu symulacji. Członkowie zespołu pochodzą z różnych środowisk o szerokim spektrum zainteresowań i często odmiennych światopoglądach - to połączenie wybitnych indywidualności gwarantuje wysoki poziom wymiany myśli i znakomitą okazję poszerzania horyzontów intelektualnych.

## **3. CELE GSE 2012**

Wprowadzenie Gdańska na światową mapę tego typu wydarzeń międzynarodowych jest tylko pierwszym krokiem na drodze do pokazania prawdziwej nowoczesnej twarzy miasta - a w konsekwencji Województwa Pomorskiego i Polski. Gdańsk Security Exercise jest pierwszą tego typu konferencją w Polsce i jedną z pierwszych na świecie. Podobne wydarzenia organizują tylko najbardziej prestiżowe uczelnie świata, takie jak Harvard i Yale w USA czy Oxford, Cambridge i London School of Economics w Wielkiej Brytanii. Zorganizowanie GSE 2012 przyczyni się więc do kreowania Gdańska jako prężnego ośrodka akademickiego i międzynarodowej metropolii. Konferencja ma też wpływać pozytywnie na opinie obcokrajowców o Polsce i Polakach, rysując obraz współczesnego Polaka jako wykształconego, znającego języki obce profesjonalistę bez kompleksów czy uprzedzeń wobec swoich zagranicznych rówieśników. Wszystko to i wiele więcej może być osiągnięte właśnie poprzez organizację Gdańskich Ćwiczeń Bezpieczeństwa. Uczestnicy konferencji wyłaniani są w kilkustopniowym procesie rekrutacyjnym, w celu wyłonienia

najlepiej przygotowanych i zmotywowanych kandydatów. Wysokie przygotowanie merytoryczne naszych uczestników świadczyć będzie o prestiżu konferencji i będzie gwarantem jej światowego sukcesu. Ostatnim krokiem na drodze GSE 2012 jest uczynienie konferencji wydarzeniem cyklicznym, z niecierpliwością wyczekiwany, rozpoznawalnym i kojarzonym z Polską na całym świecie.

#### **4. KORZYŚCI Z GSE**

W pierwszej kolejności GSE 2012 przynosi niewypowiedziane korzyści promocyjne nie tylko dla Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańska czy Polski, ale przede wszystkim dla partnerów i patronów konferencji. Wyjątkowa medialność tego typu projektów gwarantuje rozgłos w środowiskach studenckim i akademickim, a także poza nimi m.in. w społeczności lokalnej. Partnerzy konferencji przyczyniają się do rozwoju młodych ludzi w Polsce, poprzez wsparcie ich wysiłków organizacyjnych i naukowych. GSE przyczynia się do rozwoju umiejętności dyskusji i retoryki, która w dzisiejszych czasach przeżywa kryzys, co przejawia się między innymi w poziomie obecnego dyskursu publicznego. Konferencja wpływa też pozytywnie na szerzenie świadomości politycznej i wielokulturowości, poprzez angażowanie młodych ludzi w działalność pozarządową i dyskusje polityczne.

#### **5. ORGANIZATORZY**

Gdańsk Security Exercise 2012 jest organizowany przez stowarzyszenie Forum Młodych Dyplomatów, a także Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, reprezentowany przez Międzywydziałowe Koło Naukowe Klub Debat Studenckich UG. Stowarzyszenie Forum Młodych Dyplomatów (FMD) jest ogólnopolską Organizacją Pożytku Publicznego gromadzącą młodych ludzi: studentów oraz absolwentów wielu polskich i zagranicznych uczelni wyższych, którzy mają sprecyzowane ambicje zawodowe i swoją przyszłość wiążą z pracą w polskiej służbie zagranicznej. Koło Naukowe Klub Debat Studenckich zajmuje się rozwijaniem i kształtowaniem życia naukowego wśród studentów, prowadzeniem w ramach i pod kierownictwem Uczelni prac naukowo-badawczych w celu wyrobienia samodzielności badawczej oraz promowanie Uczelni.

## **6. PODSUMOWANIE**

Chciałbym zachęcić Państwa do wsparcia projektu Gdańsk Security Exercise 2012 i umożliwić młodym Polakom taki sam rozwój jak ich zagranicznym rówieśnikom, abyśmy wszyscy razem mogli wpływać na pozycję Polski i Polaków w dzisiejszym świecie,

Z wyrazami szacunku,  
Sekretarz Generalny GSE 2012,  
Michał Papke